
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

sede provvisoria uffici: via dell’arme 3/5, 62020 Belforte del Chienti -  0733 905644 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

Aggregato A01 - Determina di aggiudicazione definitiva gara informale ad evidenza pubblica 

per la fornitura servizi assicurativi per i rischi di FURTO E RAPINA, ELETTRONICA per 
la durata contrattuale annuale. (1anni). Codice C.I.G. ZBF258FCB6 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto interministeriale n. 44/2001; 
VISTO il Regolamento di Istituto allegato 11; 
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016  Codice dei contratti pubblici; 
VISTO il Programma annuale a.f. 2018 deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
20/12/2017; 
ACCERTATA la necessita di procedere fornitura di beni e servizi assicurativi per i rischi di FURTO 
E RAPINA, ELETTRONICA per la durata contrattuale annuale. (1anni). ANNO 2019, in quanto la 
convenzione in essere scade il 31/12/2018; 
RITENUTO OPPORTUNO E CONVENIENTE procedere alla fornitura di cui sopra attraverso un 
affidamento diretto; 
DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZBF258FCB6. 
PRESO ATTO che sono pervenute n. 1 offerta nei tempi previsti: BENACQUISTA 
ASSICURAZIONI - LATINA ; 
VISTI gli artt. 32 e 33 del Codice dei contratti; 
CONSIDERATO che la ditta è in possesso dei requisiti prescritti nel codice dei contratti acquisiti 
dalle certificazioni degli Enti. 

 
DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

l’avvio della procedura per l’ “affidamento diretto” ai sensi e per gli effetti dell’art.36, comma, lett.a) 
del D.lgs.18 aprile 2016 n.50, alla ditta BENACQUISTA ASSICURAZIONI – LATINA 

Art. 3 
L’importo della spesa per l’acquisizione del servizio  come da proposta concordata, è stabilito in € 
530,00 (cinquecentotrentaeuro/00) IVA compresa. Nella fattura elettronica eventualmente 
emessa dovrà essere riportato il seguente CIG: ZBF258FCB6 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Scagnetti Fabiola.  

 

 

  

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/

